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. CAMPEONATO
CAMPEONATO DE ESPANA DE CICLISMO RUTOMETRO \\ DE ESPANA

CRI ELITE Y SUB-23 FEMINAS N\ CARRETERA trs

FECHA SALIDA LLEGADA
Viernes 24 junio 2022 Cala Millor Cala Millor
SALIDA

9:00 h.

INTERVALO

1

KILOMETROS TOTALES
21,6 Km.

10 |Salida Av. Bellavista. Cala Millor. 0 0 21,6 9:00 9:00 9:00
10 |Giro izquierda por Av. de Llevant (POR CARRIL IZQUIERDO) 0,1 0,1 21,5 9:00 9:00 9:00
30 |Cruce giro izquierda por Ma-4023 (POR CARRIL DERECHO) 0,5 0,4 21,1 9:00 9:00 9:00
30 |Rotonda derecha direccion Son Carrio por Cami de Sa Torre Nova 1,1 0,6 20,5 9:01 9:01 9:01
30 |[Cantera "CURVA PELIGROSA" 41 3 17,5 9:06 9:06 9:05
Son Carrid, entrada localidad recto dir Manacor por Ma-4021
30 "ATENCION BADENES" P 55 1,4 16,1 9:08 9:08 9:07
35 |Giro izquierda sobre puente "ATENCION BADENES" 59 0,4 15,7 9:08 9:08 9:08
45 |Salida localidad Son Carrio, recto por Ma-4021 6,2 0,3 15,4 9:09 9:09 9:08
60 |Cruce giro derecha dir San Lloreng por Ma-4022 73 1,1 14,3 9:10 9:10 9:10
70 |Rotonda giro derecha por Ma-15 direccion Son Servera 9,5 2,2 12,1 9:14 9:13 9:13
70 |Rotonda, giro derecha Por Ma-4030 recto direccion Son Servera 10,5 1 111 9:15 9:15 9:15
75 |Son Servera, rotonda recto direccion Capdepera por Ma-4040 15,8 53 5,8 9:23 9:23 9:22
60 |Rotonda, recto dir Capdepera por Ma-4040 16,2 0,4 54 9:24 9:23 9:23
55 |Rotonda giro derecha direccion Cala Millor por Ma-4023 17,2 1 4,4 9:25 9:25 9:24
40 |Son Servera, rotonda recto direccion Cala Porto Cristo por Ma-4040 19,6 2,4 2 9:29 9:28 9:28
30 |Cruce giro izquierda por Av. de Llevant 21,1 1,5 0,5 9:31 9:30 9:30
10 |Cala Millor. Cruce giro derecha por Av. Bellavista 21,4 0,3 0,2 9:32 9:31 9:30
10 |[META. Av. Bellavista 21,6 0,2 0 9:32 9:31 9:30
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. CAMPEONATO
CAMPEONATO DE ESPANA DE CICLISMO RUTOMETRO \\ DE ESPANA

CRI SUB-23 HOMBRES \\.) CARRETERA iz

FECHA SALIDA LLEGADA
Viernes 24 junio 2022 Cala Millor Cala Millor
SALIDA

10:30 h.

INTERVALO

1

KILOMETROS TOTALES
21,6 Km.

10 |Salida Av. Bellavista. Cala Millor. 0 0 21,6 10:30 10:30 10:30
10 |Giro izquierda por Av. de Llevant (POR CARRIL IZQUIERDO) 0,1 0,1 21,5 10:30 10:30 10:30
30 [Cruce giro izquierda por Ma-4023 (POR CARRIL DERECHO) 0,5 0,4 21,1 10:30 10:30 10:30
30 |Rotonda derecha direccion Son Carrio por Cami de Sa Torre Nova 1,1 0,6 20,5 10:31 10:31 10:31
30 |[Cantera "CURVA PELIGROSA" 41 3 17,5 10:36 10:35 10:35
Son Carrid, entrada localidad recto dir Manacor por Ma-4021
30 "ATENCION BADENES" P 55 1,4 16,1 10:38 10:37 10:37
35 |Giro izquierda sobre puente "ATENCION BADENES" 59 0,4 15,7 10:38 10:38 10:38
45 |Salida localidad Son Carrio, recto por Ma-4021 6,2 0,3 15,4 10:39 10:38 10:38
60 |Cruce giro derecha dir San Lloreng por Ma-4022 7.3 1,1 14,3 10:40 10:40 10:40
70 |Rotonda giro derecha por Ma-15 direccion Son Servera 9,5 2,2 12,1 10:43 10:43 10:43
70 |Rotonda, giro derecha Por Ma-4030 recto direccion Son Servera 10,5 1 11,1 10:45 10:45 10:44
75 |Son Servera, cruce recto direccion Capdepera por Ma-4040 15,8 53 58 10:53 10:52 10:52
60 |Rotonda, recto dir Capdepera por Ma-4040 16,2 0,4 54 10:53 10:53 10:52
55 |Rotonda giro derecha direccion Cala Millor por Ma-4023 17,2 1 4,4 10:55 10:54 10:54
40 |Son Servera, rotonda recto direccion Cala Porto Cristo por Ma-4040 19,6 2,4 2 10:58 10:58 10:57
30 |Cruce giro izquierda por Av. de Llevant 21,1 1,5 0,5 11:00 11:00 10:59
10 |Cala Millor. Cruce giro derecha por Av. Bellavista 21,4 0,3 0,2 11:01 11:00 10:59
10 |META. Av. Bellavista 21,6 0,2 0 11:01 11:00 11:00
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. __ CAMPEONATO
CAMPEONATO DE ESPARIA DE CICLISMO RUTOMETRO | ‘\ DE ESPARIA

CRI ELITE y ELITE-UCI HOMBRES N\ CARRETERA i

FECHA SALIDA LLEGADA
Viernes 24 junio 2022 Cala Millor Cala Millor

SALIDA REAL

12:30 h.

INTERVALO

1" (a excepcion de los ultimos 10 corredores que sera cada 2')

KILOMETROS TOTALES

38,6 Km.

10 |Salida Av. Bellavista. Cala Millor. 0 0 38,6 12:30 12:30 12:30
10 |Giro izquierda por Av. de Llevant (POR CARRIL IZQUIERDO) 0,1 0,1 38,5 12:30 12:30 12:30
30 |Cruce giro izquierda por Ma-4023 (POR CARRIL DERECHO) 0,5 0,4 38,1 12:30 12:30 12:30
30 Rotonda derecha direccion Son Carrio por Cami de Sa Torre Nova 11 0.6 375 12:31 12:31 12:31
30 |Cantera "CURVA PELIGROSA" 4.1 3 34,5 12:35 12:35 12:35
Son Carrid, entrada localidad recto dir Manacor por Ma-4021 . . .
30 "ATENCION BADENES" 55 1,4 33,1 12:37 12:37 12:37
35 |Giro izquierda sobre puente "ATENCION BADENES" 5,9 0,4 32,7 12:38 12:38 12:37
45 |Salida localidad Son Carrio, recto por Ma-4021 6,2 0,3 32,4 12:38 12:38 12:38
60 |Cruce giro derecha dir San Lloreng por Ma-4022 7.3 1,1 31,3 12:40 12:39 12:39
70 |Rotonda giro derecha por Ma-15 direccion Son Servera 9,5 2,2 29,1 12:43 12:42 12:42
70 |Rotonda, giro derecha Por Ma-4030 recto direccion Son Servera 10,5 1 28,1 12:44 12:44 12:44
75 |Son Servera, cruce recto direccion Capdepera por Ma-4040 15,8 53 22,8 12:52 12:51 12:51
60 |Rotonda, recto dir Capdepera por Ma-4040 16,2 0,4 22,4 12:52 12:52 12:51
Rotonda, recto direccion Capdepera por Ma-4040 (COGER CARRIL . . .
60 IZQUIERDO) 17,2 1 21,4 12:54 12:53 12:52
TUNEL ILUMINADO (200 mts) recto dir Capdepera (POR CARRIL ) ) )
90 IZQUIERDO) 21,8 4,6 16,8 13:00 12:59 12:59
60 |Rotonda, recto dir Capdepera por Ma-4040 (POR CARRIL izQuIERDO)| 228 0.8 16 1301 [ 1300 | 13:00
Giro 180% a la derecha dir Son Servera por Ma-4040 (POR CARRIL ) ) )
80 IZQUIERDO) 25,6 3 13 13:05 13:04 13:04
Rotonda, recto dir Son Servera por Ma-4040 (POR CARRIL ) ) )
90 IZQUIERDO) 28,6 3 10 13:09 13:09 13:08
TUNEL ILUMINADO (200 mts) recto dir Capdepera por Ma-4040 (POR ) ) )
90 CARRIL IZQUIERDO) 29,2 0,6 9,4 13:10 13:09 13:08
55 Cruce, recto direccion Capdepera por Ma4040 (POR CARRIL 326 34 6 13:15 13:14 13:13
IZQUIERDO)
Cruce, recto direccion Capdepera por Ma-4040 (POR CARRIL ) ) )
55 IZQUIERDO) 33,6 1 5 13:16 13:15 13:14
55 |Rotonda, giro izquierda direccion Cala Millor por Ma-4023 34,1 0,5 4,5 13:17 13:16 13:15
40 |Son Servera, rotonda recto direccion Port Cristo por Ma-4023 36,4 2,3 2,2 13:20 13:19 13:18
30 |Cruce giro izquierda por Av. de Llevant 38,1 1,7 0,5 13:23 13:21 13:20
10 |Cala Millor. Cruce giro derecha por Av. Bellavista 38,5 0,4 0,1 13:23 13:22 13:21
10 |META. Av. Bellavista 38,6 0,1 0 13:23 13:22 13:21
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. __ CAMPEONATO
CAMPEONATO DE ESPARIA DE CICLISMO RUTOMETRO | ‘\ DE ESPARIA

LiNEA ELITE Y SUB-23 FEMINAS N\ CARRETERA i

FECHA SALIDA LLEGADA
Séabado 25 de junio de 2022 Sant Lloreng Palma

CONCENTRACION Y FIRMA LLAMADA A LOS CORREDORES

De 8:35 a 9:20 h. 9:25 h.

CORTE DE CINTA

9:30 h.

SALIDA NEUTRALIZADA

9:35 h Salida en Sant Lloreng desde la Ma-4030 con c/ Femenies, rotonda recto por Ma- 15A, rotonda recto por
Ma-15, rotonda Manacor giro derecha por Ma-15 dir. Palma (5,8 km.)

KILOMETROS TOTALES DISTANCIA NEUTRALIZACION
130,3 Km. 5,8 Km.

100 [Salida Real. Ma-15 (a 100 m. de la rotonda) 0 0 130,3 9:45 9:45 9:45
85 |Rotonda recto dir. Palma por Ma-15 2,4 2,4 127,9 9:48 9:48 9:48
75 |Rotonda giro derecha dir. Palma por Ma-15 4,4 2 125,9 9:51 9:51 9:51
60 [Cruce giro derecha dir. Petra por Ma-3320 54 1 124,9 9:53 9:53 9:53
90 |Petra. Rotonda recto dir. Santa Margalida por Ma-3340 12,6 7,2 117,7 10:04 10:04 10:03
80 [Rotonda giro izquierda dir. Sineu por Ma-3301 16,7 41 113,6 10:11 10:10 10:10
140 [Rotonda giro izquierda por Crta. Santa Margalida. 24,4 7,7 105,9 10:23 10:22 10:21
Sineu. Entrada localidad. Cruce giro izquierda por c/ de I'Estacio (Ma-
130 |3132), giro derecha e izquierda por Ma-3132 ATENCION PASO A 24,8 0,4 105,5 10:24 10:23 10:22
NIVEL
130 |Cruce giro izquierda dir. Palma por Ma-3011 26,4 1,6 103,9 10:26 10:25 10:24
30 |Giro derecha por Cami de Sant Jordi Ma-3010 COMIENZA ASCENSO 471 20,7 83,2 10:59 10:57 10:55
160 |PORTOL. FINALIZA ASCENSO 49,8 2,7 80,5 11:03 11:01 10:59
155 |Rotonda recto direccion Santa Maria por Ma-3010. 50,1 0,3 80,2 11:04 11:02 11:00
125 |Rotonda recto, cruce puente autopista. Giro izquierda por Ma-3030 53 2,9 77,3 11:08 11:06 11:04
90 |Cruce giro izquierda direccion Palma por Ma-13A 56,7 3,7 73,6 11:14 11:12 11:10
90 |Rotonda giro derecha dir. Bunyola por Ma-2040 57,1 0,4 73,2 11:15 11:12 11:10
90 |Rotonda Centro Comercial, giro derecha dir. Bunyola por Ma-2040 57,2 0,1 73,1 11:15 11:13 11:10
120 |Rotonda cruce Bunyola giro izquierda dir Palmanyola por Ma-2030 61,6 4,4 68,7 11:22 11:19 11:17
125 |[Rotonda recto dir. Palmanyola por Ma-2030 62,3 0,7 68 11:23 11:20 11:18
135 |ATENCION PASO A NIVEL recto por Ma-2030 64,2 1,9 66,1 11:26 11:23 11:21
130 |Rotonda Palmanyola recto dir. S' Esglaieta por Ma-1140 64,9 0,7 65,4 11:27 11:24 11:22
110 |S' Esglaieta rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma-1110 68,2 3,3 62,1 11:32 11:29 11:27
110 |Rotonda giro derecha dir. Esporles comienza Ma-1120 68,9 0,7 61,4 11:33 11:31 11:28
165 |Esporles. Cruce giro izquierda direccion Establiments por Ma-1040 73,6 4,7 56,7 11:41 11:38 11:35
Establiments. Entrada localidad por ctra. Esporles giro derecha por ¢/ . . .
120 Miquel Sureda i Blanes, giro derecha por ¢/ Moli de's Comte 786 5 str 11:49 11:45 1142
90 |Salida localidad direccién Puigpunyent por Ma-1042 80,1 1,5 50,2 11:51 11:48 11:45
90 |PRECAUCACION Puente Paso Estrecho 82 1,9 48,3 11:54 11:51 11:48

90 |Cruce giro izquierda direccion Palma por Ma-1041 82,2 0,2 48,1 11:54 11:51 11:48
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TN CARRETERA &re

45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 86,4 42 43.9 12:01 11:57 11:54
dels Reis
50 |PASO POR META 86,7 0,3 43,6 12:01 11:58 11:55
60 |Rotonda La Vileta recto por Cami dels Reis 87,2 0,5 43,1 12:02 11:59 11:55
85 |Rotonda Son Rapinya recto por Cami dels Reis 87,9 0,7 42,4 12:03 12:00 11:56
80 [Rotonda colegio recto por Cami dels Reis 88,2 0,3 421 12:04 12:00 11:57
Rotonda Cuartel General Asensio giro derecha por Ma-1043. ) ) )
70 COMIENZA PUERTO 89,4 1,2 40,9 12:06 12:02 11:59
380 |Coll de Sa Creu. COMIENZA DESCENSO 95,4 6 34,9 12:15 12:11 12:08
265 |Cruce giro derecha dir. Calvia Ma-1016 (Coll des Tords) 97,7 2,3 32,6 12:19 12:15 12:11
135 |Cruce giro derecha por Ma-1041 TERMINA DESCENSO 101,9 4,2 28,4 12:25 12:21 12:17
45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 108.2 6.3 22.1 12:35 12:31 12:27
dels Reis
50 |[PASO POR META 108,5 0,3 21,8 12:36 12:31 12:27
60 |Rotonda La Vileta recto por Cami dels Reis 109 0,5 21,3 12:37 12:32 12:28
85 |Rotonda Son Rapinya recto por Cami dels Reis 109,7 0,7 20,6 12:38 12:33 12:29
80 |[Rotonda colegio recto por Cami dels Reis 110 0,3 20,3 12:38 12:34 12:30
Rotonda Cuartel General Asensio giro derecha por Ma-1043. ) . )
70 COMIENZA PUERTO 111,2 1,2 19,1 12:40 12:36 12:31
380 |[Coll de Sa Creu. COMIENZA DESCENSO 117,2 6 13,1 12:50 12:45 12:40
265 |Cruce giro derecha dir. Calvia Ma-1016 (Coll des Tords) 119,5 2,3 10,8 12:53 12:48 12:44
135 |Cruce giro derecha por Ma-1041 TERMINA DESCENSO 123,7 4,2 6,6 13:00 12:55 12:50
45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 130 6.3 0.3 13:10 13:05 13:00
dels Reis
50 |META. Frente Estadio Son Moix 130,3 22,1 0 13:10 13:05 13:00
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. __ CAMPEONATO
CAMPEONATO DE ESPARIA DE CICLISMO RUTOMETRO | ‘\ DE ESPARIA

LiNEA SUB-23 HOMBRES N\ CARRETERA s

FECHA SALIDA LLEGADA
Sabado 25 de junio de 2022 Cala Millor Palma
CONCENTRACION Y FIRMA LLAMADA A LOS CORREDORES
De 15:00 a 15:45 h. 15:50 h.

CORTE DE CINTA

15:55 h.

SALIDA NEUTRALIZADA

16:00 h. Salida Av. Bellavista, rotonda izquierda por Av. Bon Temps, cruce giro izquierda por ¢/Sol Naixent, cruce
giro derecha por ¢/ Fetget, cruce giro izquierda por ¢/ Joan Servera Camps, rotonda recto por c¢/Joan Servera
Camps (Ma-4026), rotonda recto por Ma-4026, rotonda recto (32 salida) por ¢/ Formentera, rotonda recto (22 salida)
por Av. Constitucio, recto por Plaga de s’Abeurador, Plaga Sant Joan, ¢/ den Pere Antoni Servera, c/de sa Punteta, ¢/
de Ciutat, rotonda giro izquierda por Ma-4030 dir. Sant LLoreng (5,7 km.)

KILOMETROS TOTALES DISTANCIA NEUTRALIZACION

164,3 Km. 5,7 Km.
85 |Salida Real. Rotonda recto dir. Palma por Ma-4030 (bajo puente) 0 0 164,3 16:10 16:10 16:10
70 |Rotonda derecha (22 salida) dir. Sant Lloreng por Ma-4030 53 53 159 16:18 16:17 16:17
65 |[Sant Lloreng. Entrada localidad. Recto por Ma-4030 6,1 0,8 158,2 16:19 16:19 16:18
70 |Salida Localidad. Rotonda recto por Ma-15F 6,8 0,7 157,5 16:20 16:20 16:19
100 |Rotonda recto por Ma-15 direccion Palma. 8,1 1,3 156,2 16:22 16:22 16:21
100 [Manacor. Rotonda giro derecha por Ma-15 direcciéon Palma 12,2 41 152,1 16:28 16:28 16:27
85 |Rotonda recto dir. Palma por Ma-15 14,6 2,4 149,7 16:32 16:31 16:31
75 |Rotonda giro derecha dir. Palma por Ma-15 16,6 2 147,7 16:35 16:34 16:34
60 [Cruce giro derecha dir. Petra por Ma-3320 17,6 1 146,7 16:37 16:36 16:35
90 |Petra. Rotonda recto dir. Santa Margalida por Ma-3340 24,8 7,2 139,5 16:48 16:47 16:46
80 [Rotonda giro izquierda dir. Sineu por Ma-3301 28,9 41 135,4 16:54 16:53 16:52
140 [Rotonda giro izquierda por Crta. Santa Margalida. 36,6 7,7 127,7 17:06 17:04 17:03
Sineu. Entrada localidad. Cruce giro izquierda por c/ de I'Estaci6 (Ma-
130 |3132), giro derecha e izquierda por Ma-3132 ATENCION PASO A 37 0,4 127,3 17:06 17:05 17:04
NIVEL
130 [Cruce giro izquierda dir. Palma por Ma-3011 38,6 1,6 125,7 17:09 17:07 17:06
30 |Giro derecha por Cami de Sant Jordi Ma-3010 COMIENZA ASCENSO 59,3 20,7 105 17:41 17:38 17:36
160 |PORTOL. FINALIZA ASCENSO 62 2,7 102,3 17:45 17:43 17:40
155 |Rotonda recto direccion Santa Maria por Ma-3010. 62,3 0,3 102 17:45 17:43 17:41
125 |Rotonda recto, cruce puente autopista. Giro izquierda por Ma-3030 65,2 2,9 99,1 17:50 17:47 17:45
90 |Cruce giro izquierda direccion Palma por Ma-13A 68,9 3,7 95,4 17:56 17:53 17:50
90 |Rotonda giro derecha dir. Bunyola por Ma-2040 69,3 0,4 95 17:56 17:53 17:51
90 |Rotonda Centro Comercial, giro derecha dir. Bunyola por Ma-2040 69,4 0,1 94,9 17:56 17:54 17:51
120 |Rotonda cruce Bunyola giro izquierda dir Palmanyola por Ma-2030 73,8 4,4 90,5 18:03 18:00 17:58
125 [Rotonda recto dir. Palmanyola por Ma-2030 74,5 0,7 89,8 18:04 18:01 17:59
135 |ATENCION PASO A NIVEL recto por Ma-2030 76,4 1,9 87,9 18:07 18:04 18:01
130 |Rotonda Palmanyola recto dir. S' Esglaieta por Ma-1140 771 0,7 87,2 18:08 18:05 18:02
110 |S' Esglaieta rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma-1110 80,4 3,3 83,9 18:13 18:10 18:07
110 |Rotonda giro derecha dir. Esporles comienza Ma-1120 81,1 0,7 83,2 18:14 18:11 18:08
165 |Esporles. Cruce giro izquierda direccion Establiments por Ma-1040 85,8 4,7 78,5 18:22 18:18 18:15
Establiments. Entrada localidad por ctra. Esporles giro derecha por ¢/ . . .
120 Miquel Sureda i Blanes, giro derecha por ¢/ Moli de's Comte 9038 5 735 18:29 18:26 18:22
90 |Salida localidad direcciéon Puigpunyent por Ma-1042 92,3 1,5 72 18:32 18:28 18:25
90 |PRECAUCACION Puente Paso Estrecho 94,2 1,9 70,1 18:34 18:31 18:27
Cruce giro izquierda direccién Palma por Ma-1041 94,4 0,2 69,9 18:35 18:31 18:28




(a

T,

w.. CAMPEONATO
“%® DE ESPANA

A\ CARRETERA!

Palma. Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami

45 ) 98,6 4,2 65,7 18:41 18:37 18:34
dels Reis
50 [1° PASO POR META 98,9 0,3 65,4 18:42 18:38 18:34
60 [Rotonda La Vileta recto por Cami dels Reis 99,4 0,5 64,9 18:42 18:39 18:35
85 |Rotonda Son Rapinya recto por Cami dels Reis 100,1 0,7 64,2 18:44 18:40 18:36
80 [Rotonda colegio recto por Cami dels Reis 100,4 0,3 63,9 18:44 18:40 18:36
Rotonda Cuartel General Asensio giro derecha por Ma-1043.
70 | COMENZA PUERTO 9 P 101,6 1,2 62,7 18:46 | 18:42 | 18:38
380 |[Coll de Sa Creu. COMIENZA DESCENSO 107,6 6 56,7 18:55 18:51 18:47
265 [Cruce giro derecha dir. Calvia Ma-1016 (Coll des Tords) 109,9 23 54,4 18:59 18:54 18:50
135 |Cruce giro derecha por Ma-1041 TERMINA DESCENSO 1141 4,2 50,2 19:05 19:01 18:56
45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 1204 6.3 43.9 19:15 19:10 19:06
dels Reis
50 [2° PASO POR META 120,7 0,3 43,6 19:15 19:11 19:06
60 |Rotonda La Vileta recto por Cami dels Reis 121,2 0,5 43,1 19:16 19:11 19:07
85 |Rotonda Son Rapinya recto por Cami dels Reis 121,9 0,7 42,4 19:17 19:12 19:08
80 [Rotonda colegio recto por Cami dels Reis 122,2 0,3 42,1 19:18 19:13 19:08
Rotonda Cuartel General Asensio giro derecha por Ma-1043.
70 | COMENZA PUERTO 9 P 1234 1,2 40,9 1919 | 1915 | 19:10
380 |Coll de Sa Creu. COMIENZA DESCENSO 129,4 6 34,9 19:29 19:24 19:19
265 [Cruce giro derecha dir. Calvia Ma-1016 (Coll des Tords) 131,7 23 32,6 19:32 19:27 19:22
135 |Cruce giro derecha por Ma-1041. TERMINA DESCENSO 135,9 4,2 28,4 19:39 19:33 19:28
45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 1422 6.3 22.1 19:48 19:43 19:38
dels Reis
50 [3° PASO POR META 142,5 0,3 21,8 19:49 19:43 19:38
60 |Rotonda La Vileta recto por Cami dels Reis 143 0,5 21,3 19:50 19:44 19:39
85 |Rotonda Son Rapinya recto por Cami dels Reis 143,7 0,7 20,6 19:51 19:45 19:40
80 |Rotonda colegio recto por Cami dels Reis 144 0,3 20,3 19:51 19:46 19:40
Rotonda Cuartel General Asensio giro derecha por Ma-1043.
70 | COMIENZA PUERTO 9 P 1452 1.2 19,1 1953 | 1947 | 19:42
380 |[Coll de Sa Creu. COMIENZA DESCENSO 151,2 6 13,1 20:02 19:56 19:51
265 |Cruce giro derecha dir. Calvia Ma-1016 (Coll des Tords) 1563,5 2,3 10,8 20:06 20:00 19:54
135 |Cruce giro derecha por Ma-1041. TERMINA DESCENSO 157,7 4,2 6,6 20:12 20:06 20:00
45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 164 6.3 0.3 20:22 20:16 20-10
dels Reis
50 |META. Frente Estadio Son Moix 164,3 0,3 0 20:22 20:16 20:10
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FECHA SALIDA LLEGADA
Domingo 26 de junio de 2022 Cala Millor Palma
CONCENTRACION Y FIRMA LLAMADA A LOS CORREDORES
De 8:05 a 8:50 h. 8:55 h.

CORTE DE CINTA

9:00 h.

SALIDA NEUTRALIZADA

9:05 h. Salida Av. Bellavista, rotonda izquierda por Av. Bon Temps, cruce giro izquierda por ¢/ Sol Naixent, cruce
giro derecha por c/ Fetget, cruce giro izquierda por ¢/ Joan Servera Camps, rotonda recto por ¢/ Joan Servera
Camps (Ma-4026), rotonda recto por Ma-4026, rotonda recto (32 salida) por ¢/ Formentera, rotonda recto (2? salida)
por Av. Constitucid, recto por Plaga de s’Abeurador, Placa Sant Joan, ¢/ den Pere Antoni Servera, c/de sa Punteta, ¢/
de Ciutat, rotonda giro izquierda por Ma-4030 dir. Sant LLoreng.

KILOMETROS TOTALES DISTANCIA NEUTRALIZACION

186,1 Km. 5,7 Km.

Altitud  [Itinerario Km. total | Kmpar. | Kmfalt. | 40Km/h | 41Km/h | 42Km/h
85 |Salida Real. Rotonda recto dir. Palma por Ma-4030 (bajo puente) 0 0 186,1 9:15 9:15 9:15
70 |Rotonda derecha (22 salida) dir. Sant Lloreng por Ma-4030 5,3 53 180,8 9:22 9:22 9:22
65 |Sant Lloreng. Entrada localidad. Recto por Ma-4030 6,1 0,8 180 9:24 9:23 9:23
70 |Salida Localidad. Rotonda recto por Ma-15F 6,8 0,7 179,3 9:25 9:24 9:24
100 |Rotonda recto por Ma-15 direccion Palma. 8,1 1,3 178 9:27 9:26 9:26
100 |Manacor. Rotonda giro derecha por Ma-15 direccién Palma 12,2 4.1 173,9 9:33 9:32 9:32
85 |Rotonda recto dir. Palma por Ma-15 14,6 24 171,5 9:36 9:36 9:35
75 |Rotonda giro derecha dir. Palma por Ma-15 16,6 2 169,5 9:39 9:39 9:38
60 |Cruce giro derecha dir. Petra por Ma-3320 17,6 1 168,5 9:41 9:40 9:40
90 |Petra. Rotonda recto dir. Santa Margalida por Ma-3340 24.8 7,2 161,3 9:52 9:51 9:50
80 [Rotonda giro izquierda dir. Sineu por Ma-3301 28,9 41 157,2 9:58 9:57 9:56
140 |Rotonda giro izquierda por Crta. Santa Margalida. 36,6 7,7 149,5 10:09 10:08 10:07

Sineu. Entrada localidad. Cruce giro izquierda por c/ de I'Estacié (Ma-
130 |3132), giro derecha e izquierda por Ma-3132 ATENCION PASO A 37,3 0,7 148,8 10:10 10:09 10:08

NIVEL
130 |Cruce giro izquierda dir. Palma por Ma-3011 38,6 1,3 147.,5 10:12 10:11 10:10
30 |Giro derecha por Cami de Sant Jordi Ma-3010 COMIENZA ASCENSO 59,3 20,7 126,8 10:43 10:41 10:39
160 |PORTOL. FINALIZA ASCENSO 62 2,7 1241 10:48 10:45 10:43
155 |Rotonda recto direccion Santa Maria por Ma-3010. 62,3 0,3 123,8 10:48 10:46 10:44
125 |Rotonda recto, cruce puente autopista. Giro izquierda por Ma-3030 65,2 29 120,9 10:52 10:50 10:48
90 |Cruce giro izquierda direccion Palma por Ma-13A 68,9 3,7 117,2 10:58 10:55 10:53
90 |Rotonda giro derecha dir. Bunyola por Ma-2040 69,3 0,4 116,8 10:58 10:56 10:54
90 |Rotonda Centro Comercial, giro derecha dir. Bunyola por Ma-2040 69,4 0,1 116,7 10:59 10:56 10:54
120 |Rotonda cruce Bunyola giro izquierda dir Palmanyola por Ma-2030 73,8 4,4 112,3 11:05 11:03 11:00
125 |Rotonda recto dir. Palmanyola por Ma-2030 74,5 0,7 111,6 11:06 11:04 11:01
135 |ATENCION PASO A NIVEL recto por Ma-2030 76,4 1,9 109,7 11:09 11:06 11:04
130 |Rotonda Palmanyola recto dir. S' Esglaieta por Ma-1140 77,1 0,7 109 11:10 11:07 11:05
110 |S' Esglaieta rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma-1110 80,4 3,3 105,7 11:15 11:12 11:09
110 |Rotonda giro derecha dir. Esporles comienza Ma-1120 81,1 0,7 105 11:16 11:13 11:10

165 |Esporles. Cruce giro izquierda direccion Establiments por Ma-1040 85,8 4,7 100,3 11:23 11:20 11:17
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Establiments. Entrada localidad por ctra. Esporles giro derecha por c/
120 Miquel Sureda i Blanes, giro deresha por c/ I\/Fl)oli de'sgComte P 9038 5 953 1:31 .27 11:24
90 |Salida localidad direccion Puigpunyent por Ma-1042 92,3 1,5 93,8 11:33 11:30 11:26
90 |PRECAUCACION Puente Paso Estrecho 94,2 1,9 91,9 11:36 11:32 11:29
90 [Cruce giro izquierda direccion Palma por Ma-1041 94,4 0,2 91,7 11:36 11:33 11:29
45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 98,6 42 87.5 11-42 11:39 11:35
dels Reis
50 |[1° PASO POR META 98,9 0,3 87,2 11:43 11:39 11:36
60 |Rotonda La Vileta recto por Cami dels Reis 99,4 0,5 86,7 11:44 11:40 11:37
85 |Rotonda Son Rapinya recto por Cami dels Reis 100,1 0,7 86 11:45 11:41 11:38
80 [Rotonda colegio recto por Cami dels Reis 100,4 0,3 85,7 11:45 11:41 11:38
Rotonda Cuartel General Asensio giro derecha por Ma-1043.
70 | COMIENZA PUERTO 9 P 101,6 1,2 845 | 1147 | 1143 | 1140
380 |Coll de Sa Creu. COMIENZA DESCENSO 107,6 6 78,5 11:56 11:52 11:48
265 |Cruce giro derecha dir. Calvia Ma-1016 (Coll des Tords) 109,9 2,3 76,2 11:59 11:55 11:52
135 |Cruce giro derecha por Ma-1041 TERMINA DESCENSO 1141 4,2 72 12:06 12:01 11:58
45 Palma. 'Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 1204 6.3 65,7 12:15 12:11 12:07
dels Reis
50 |2° PASO POR META 120,7 0,3 65,4 12:16 12:11 12:07
60 |Rotonda La Vileta recto por Cami dels Reis 121,2 0,5 64,9 12:16 12:12 12:08
85 |Rotonda Son Rapinya recto por Cami dels Reis 121,9 0,7 64,2 12:17 12:13 12:09
80 [Rotonda colegio recto por Cami dels Reis 122,2 0,3 63,9 12:18 12:13 12:09
Rotonda Cuartel General Asensio giro derecha por Ma-1043.
70 | COMIENZA PUERTO 9 P 1234 1,2 62,7 1220 | 1215 | 1211
380 |Coll de Sa Creu. COMIENZA DESCENSO 129,4 6 56,7 12:29 12:24 12:19
265 |Cruce giro derecha dir. Calvia Ma-1016 (Coll des Tords) 131,7 2,3 54,4 12:32 12:27 12:23
135 |Cruce giro derecha por Ma-1041. TERMINA DESCENSO 135,9 4,2 50,2 12:38 12:33 12:29
45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 1422 6.3 43.9 12:48 12:43 12:38
dels Reis
50 |3° PASO POR META 142,5 0,3 43,6 12:48 12:43 12:38
60 |Rotonda La Vileta recto por Cami dels Reis 143 0,5 43,1 12:49 12:44 12:39
85 |Rotonda Son Rapinya recto por Cami dels Reis 143,7 0,7 42,4 12:50 12:45 12:40
80 [Rotonda colegio recto por Cami dels Reis 144 0,3 421 12:51 12:45 12:40
Rotonda Cuartel General Asensio giro derecha por Ma-1043.
70 | COMIENZA PUERTO 9 P 1452 1,2 40,9 | 1252 | 1247 | 1242
380 |Coll de Sa Creu. COMIENZA DESCENSO 151,2 6 34,9 13:01 12:56 12:51
265 |Cruce giro derecha dir. Calvia Ma-1016 (Coll des Tords) 153,5 2,3 32,6 13:05 12:59 12:54
135 |Cruce giro derecha por Ma-1041. TERMINA DESCENSO 157,7 4,2 28,4 13:11 13:05 13:00
45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 164 6.3 22.1 13:21 13:15 13:09
dels Reis
50 |4° PASO POR META 164,3 0,3 21,8 13:21 13:15 13:09
60 |Rotonda La Vileta recto por Cami dels Reis 164,8 0,5 21,3 13:22 13:16 13:10
85 |Rotonda Son Rapinya recto por Cami dels Reis 165,5 0,7 20,6 13:23 13:17 13:11
80 |Rotonda colegio recto por Cami dels Reis 165,8 0,3 20,3 13:23 13:17 13:11
Rotonda Cuartel General Asensio giro derecha por Ma-1043.
70 | COMENZA PUERTO 9 P 167 1,2 19,1 13:25 | 1319 | 1313
380 |Coll de Sa Creu. COMIENZA DESCENSO 173 6 13,1 13:34 13:28 13:22
265 |Cruce giro derecha dir. Calvia Ma-1016 (Coll des Tords) 175,3 2,3 10,8 13:37 13:31 13:25
135 |Cruce giro derecha por Ma-1041. TERMINA DESCENSO 179,5 4,2 6,6 13:44 13:37 13:31
45 Palma. .Entrada Localidad. Rotonda Can Valero giro derecha por Cami 185.8 6.3 0.3 13:53 13:46 13:40
dels Reis
50 |META. Frente Estadio Son Moix 186,1 0,3 0 13:54 13:47 13:40
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Nuestros campos de
golf estan nominados
a mejor destinacion
de golf emergente del
mundo 2022.
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